RESOLUÇÃO N° 12/2019

Reajusta os valores de alguns procedimentos da TABELA CIS-

AMOSC em conformidade com a Resolução 06/2019.

NÉVIO ANTONIO MORTARI, Prefeito de Paial e Presidente do

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina – CIS-AMOSC, no

uso das atribuições que lhe confere inciso VIII do art. 17 do Contrato de Consórcio

Público,

RESOLVE:

Art. 1º Reajustar os valores dos seguintes procedimentos deliberado

pela Comissão de Secretários Municipais de Saúde do Consórcio

Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina - CIS-AMOSC realizada

no dia 31 de fevereiro de 2019, como descrito a seguir:

ULTRASSONOGRAFIAS

PROCEDIMENTO CODIGO

SUS/CIS

Valor

SUS

Valor

Complemento

VALOR

CIS

ULTRASSONOGRAFIA DE

APARELHO URINARIO

02.05.02.005-4 24,20 33,26 57,46

ULTRASSONOGRAFIA DE

TIREOIDE

02.05.02.012-7 24,20 24,85 49,05

ULTRASSONOGRAFIA

TRANSVAGINAL

02.05.02.018-6 24,20 33,26 57,46

Art. 2º Estes códigos complementam a Resolução 06/2019.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e os

valores passam a vigorar da competência 201906.

Chapecó, SC, 22 de abril de 2019.

Névio Antonio Mortari

Prefeito de Paial e Presidente do CIS-AMOSC